

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 49/2021  
Processo de Licitação: 49/2021  
Data do Processo: 04/11/2021

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de equipamentos de informática - Nobreak, HD's, Memória, Drives, Hub, Teclados, Mouses, Caixa de som, Fonte de energia, Toner, Cabos HDMI, Adaptadores, Projetor, Roteadores, Placa USB, Placa de rede, Bateria para Nobreak, e demais equipamentos necessários para manutenção das Secretarias, Cras, Casa Lar, Ensino Infantil e Ensino Fundamental.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 41/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 30 de Novembro de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2021, Licitação nº 39/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos trinta dias do mês de novembro de 2021, às 09 h e 46 minutos, Pregoeiro e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTAS da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeiro, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. O Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital, foram declaradas como válidas e classificadas. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuou sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 10 h e 30min, aceita e assinada pelos presentes.

**Participante: 8975 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Placa de Vídeo Saída VGA e HDMI - 1 Gb dedicado (mínimo) - 128 Mb Bytes	UN	17,00	GEFORCE	0,0000	411,00	6.987,00
52	Microcomputador Processador igual ou superior "somete i3 ou i5" Intel i3 3.6 Ghz Frequência real. Memória: 8 Gb, modelo DDR4. Sistema Operacional Licenciado Windows 10 pro Original. Disco rígido 500 ou "superior" GB SATA com 7200 Rpm. Drives ópticos DVDRW SATA. Vídeo, som e rede integrados. Windows 10 original. Periféricos: Teclado e Mouse PS2 ABNT2, caixas de som (formatado e programas básicos instalados)	UN	25,00	INOVA	0,0000	3.398,00	84.950,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>91.937,00</b>

**Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	switch 16 portas 100/1000	UN	11,00	TPLINK	0,0000	1.290,00	14.190,00
18	switch 24 portas 100/1000	UN	12,00	TPLINK	0,0000	1.750,00	21.000,00
33	Cadeira Secretaria Fixa Pé Palito - Estofada de espuma e revestimento de tecido polipropileno - Cor preta	UN	79,00	PETHIFLEX	0,0000	300,00	23.700,00
35	NOBREAK mínimo DE 700 VA. Entrada: 220 V Saída: 110 V 6 Tomadas de no-break, recarga automática, mesmo com nobreak desligado. Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede.	UN	40,00	APC	0,0000	647,00	25.880,00
36	Suporte para CPU em MDF (Altura=32 cm, Largura= 27 cm, Profundidade= 47 cm) - com duas prateleiras para nobreak e gabinete.	UN	25,00	SANI MOVEIS	0,0000	171,00	4.275,00
39	HD 500 Gb - 7200 Rpm 3.5"	UN	11,00	WD	0,0000	270,00	2.970,00
57	Tablet tela 10,4" - 4G, Memória ram 3Gb, Memória interna 64Gb, Câmera traseira 8mp, Câmera frontal 5mp, Processador Octa-core, Incluir capa protetora com tampa e película de tela.	UN	11,00	SAMSUNG	0,0000	2.375,00	26.125,00
58	Telefone Celular tela 6,4" - memória ram 4Gb, memória interna 128Gb, câmera traseira quádrupla 48mp + 8mp + 5mp + 5mp. Câmera Selfie 20Mp. Processador Octacore. Android 10.0. Dual chip. Incluir capa protetora com tampa e película de tela.	UN	14,00	SAMSUNG	0,0000	2.525,00	35.350,00
59	Telefone Celular tela 5,0" - Memória ram 2Gb, Memória interna 16Gb, Câmera traseira mínima 8Mp, Processador Octacore, Dual chip. Incluir capa protetora com tampa e película de tela.	UN	10,00	MOTOROLA	0,0000	1.065,00	10.650,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>164.140,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 39/2021 - PR

Processo Administrativo: 49/2021  
Processo de Licitação: 49/2021  
Data do Processo: 04/11/2021

Folha: 2/4

**Participante: 9645 - SILVANI ALTINO DE FRANCA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Mouse óptico usb	UN	70,00	MULTILASER MO300	0,0000	44,90	3.143,00
3	Pen drive de 32 GB	UN	21,00	SANDISK CRUZER BLADE	0,0000	67,00	1.407,00
7	Teclado multimídia USB - Com tecla baixa	UN	44,00	C3 TECH	0,0000	46,90	2.063,60
9	Teclado multimídia ps2 - Com tecla baixa	UN	44,00	MAXPRINT	0,0000	53,40	2.349,60
12	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 E RJ11	UN	10,00	SUKRAM	0,0000	88,90	889,00
13	TESTADOR DE REDE RJ45 ERJ 11	UN	10,00	SUKRAM	0,0000	77,80	778,00
15	pen drive 16GB de memoria	UN	46,00	SANDISK CRUZER BLADE	0,0000	43,90	2.019,40
19	Caixa de som multimídia para PC USB	UN	51,00	VINIK-VS01	0,0000	67,90	3.462,90
20	Cabo HDMI 5 metros Cabo HDMI para transmissão de áudio e video	UN	31,00	VINIK-H20-5	0,0000	62,80	1.946,80
21	Roteador wireless 300 mbps - mínimo Características: - Função repetidor - Velocidade wireless de 300Mbps mínima. - 4 Portas Lan 10/100 - 1 Porta WAN 10/100 - Botão: Botão QSS; Botão Reset - Fonte de alimentação externa: - Antena: mínimo 2 antenas direcionais de 5dBi	UN	14,00	TP-LINK TL-WR849N	0,0000	420,00	5.880,00
23	4 portas lan 10/100 1 porta wan 10/100 Botões: botão wps/reset botão On/Off Antena: 5 antenas de 5dBi Frequência: 2.4GHz e 5GHz	UN	15,00	TP-LINK AC1350	0,0000	840,00	12.600,00
24	Adaptador (emenda) de rede RJ45	UN	64,00	SUKRAM	0,0000	10,00	640,00
26	Fonte universal para notebook	UN	16,00	FLEX	0,0000	179,50	2.872,00
27	Toner novo para impressora SAMSUNG proexpress M3375FD	UN	8,00	SAMSUNG PROGRESS 204	0,0000	418,00	3.344,00
32	Telefone O telefone deve ser entregue nas cores branco / preto Tipo: Telefone com fio VOLUME DA CAMPAINHA: 3 níveis de volume (alto, baixo e desligado) FUNÇÕES: Flash / Rediscar / Mudo	UN	32,00	INTELBRAS PLENO	0,0000	230,00	7.360,00
37	HD SSD - Capacidade 240GB "mínimo"	UN	27,00	CRUCIAL BX500	0,0000	387,90	10.473,30
40	HD 1 Tera Externo 3.0 - com alimentação e transferência de dados no unico cabo USB.	UN	12,00	TOSHIBA CANVIO	0,0000	539,00	6.468,00
41	Memória de 8 Gb ddr3 - frequência 1333mhz	UN	26,00	KEEPDATA KD13N9/8GB	0,0000	495,00	12.870,00
42	Memória de 8 Gb ddr4 - Frequência 2400mhz modelo PC2400	UN	26,00	KINGSTON HYPERX 8GB	0,0000	653,00	16.978,00
43	Drive gravador de DVD externo USB - Com alimentação e transferência de dados no único cabo USB.	UN	10,00	ASUS DRW-24F1	0,0000	220,00	2.200,00
45	Tinta Epson L3150 - Jogo de tinta original (amarela, rosa, azul e preto)	UN	12,00	EPSON T544	0,0000	340,00	4.080,00
47	Extensão 10 metros fio 2,5mm	UN	23,00	MEGATRON	0,0000	110,00	2.530,00
48	WebCam Full hd 1080p com microfone integrado	UN	30,00	C3 TECH WB-100BK	0,0000	400,00	12.000,00
50	Telefone sem fio, com visor - na cor preto	UN	30,00	INTELBRAS TS3110	0,0000	214,00	6.420,00
54	Monitor LED - Garantia 01 (um ) ano, Tamanho: 24" (mínimo), Tipo da Tela: LED, Conexão HDMI e VGA	UN	10,00	SAMSUNG C24F390FHL	0,0000	1.594,00	15.940,00
55	Suporte p/ Monitor articulado com ajuste	UN	11,00	PICCHAU	0,0000	340,00	3.740,00
60	Bateria (Pilha) especifica para Placa Mãe	UN	44,00	ALFACEL CR2032	0,0000	6,20	272,80

**Total do Participante ----->**

**144.727,40**

**Participante: 9646 - CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Mouse Óptico Ps2	UN	34,00	MULTILASER	0,0000	38,00	1.292,00
8	Memória de 2 Gb ddr2 - frequência mínima 800mhz. Garantia de um ano	UN	26,00	KINGSTON	0,0000	181,00	4.706,00
31	Placa USB wireless externa (com extensor) - com 2 antenas de 5 dbi de 300mbps (mínimo)	UN	37,00	TP LINK	0,0000	220,00	8.140,00
38	HD 1 Terabyte - 7200 Rpm 3.5"	UN	14,00	SEAGATE	0,0000	408,00	5.712,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 39/2021 - PR

Processo Administrativo: 49/2021  
Processo de Licitação: 49/2021  
Data do Processo: 04/11/2021

Folha: 3/4

**Participante: 9646 - CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Notebook processador igual ou superior "somente i3 ou i5" Intel i3 2.5 Ghz frequência real. Sistema Operacional Licenciado: Windows 10 Original. 8 Gb mais de memória DDR4. WebCam HD com microfone digital integrado. Wireless. Duas (02) entradas USB no mínimo. Um (01) HDMI. Um (01) RJ-45 (LAN). Uma (01) saída de fone de ouvido. Uma (01) entrada microfone. Pasta transporte de notebook (formatado e programas básicos instalados).	UN	13,00	DELL	0,0000	4.370,00	56.810,00
53	Monitor LED - Garantia 01 (um ) ano, Tamanho: 19" (mínimo), Tipo da Tela: LED	UN	13,00	HQ	0,0000	1.170,00	15.210,00

**Total do Participante ----->** 91.870,00

**Participante: 9648 - R.S VAREJO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Conector de rede macho RJ 45	UN	230,00	CHIPSCE	0,0000	1,40	322,00
5	Adaptador tomada novo/velho padrão	UN	99,00	DEX	0,0000	9,03	893,97
6	Adaptador T padrão antigo	UN	119,00	DEX	0,0000	8,50	1.011,50
11	Filtro de Linha minimo 5 Tomadas Cor preta 5 tomadas (mínimo) Proteção contra surtos Chave liga/desliga certificado pelo INMETRO	UN	46,00	EMPLAC	0,0000	49,00	2.254,00
14	DESENGRIPANTE PRÓPRIO PARA COMPUTADOR E ELETRONICOS, SPRAY, BICO INTELIGENTE FLEX DE NO MINIMO 500 ML.	UN	12,00	MUNDIAL	0,0000	75,26	903,12
16	Hub 8 portas	UN	11,00	TPLINK	0,0000	183,00	2.013,00
22	Placa de rede Rj 45 (Adaptador USB externo)	UN	43,00	MYMAX	0,0000	132,00	5.676,00
25	Bateria para nobreak 12v e 7ah	UN	33,00	ELGIN	0,0000	165,00	5.445,00
30	Projeto - minimo 33000 lumens- conexão: VGA, USB, HDMI	UN	7,00	EPSON	0,0000	6.900,00	48.300,00
46	Extensor USB - Cabo extensor com 2 metros	UN	31,00	PLUSCABLE	0,0000	48,93	1.516,83
56	Televisor 50" - 2HDMI "mimimo", Smart, Full HD	UN	19,00	AOC	0,0000	4.350,00	82.650,00

**Total do Participante ----->** 150.985,42

**Total Geral ----->** 643.659,82

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 30 de Novembro de 2021

**COMISSÃO:**

Cidnei José Góss - ..... - Pregoeiro Suplente  
Caroline Hersing Cruz - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Aline Pessoa Córdova - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Maria Cláudia Zonato - ..... - Membro Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Jhonatan Bagatoli - ..... - : BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS  
Rodrigo Alves de Campos - ..... - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELE-M  
Rafael Pitz Silverio - ..... - R.S VAREJO EIRELI

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 39/2021 - PR**

Processo Administrativo: 49/2021  
Processo de Licitação: 49/2021  
Data do Processo: 04/11/2021

Folha: 4/4

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Christian Pimentel de Camargo - ..... - CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO

Edevaldo Fortes Simoes Junior - ..... - KRYSK VARIEDADES MEI